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BILAG 12 

ÆNDRINGSPROCEDURE   

1 Ændr ing a f k on t r a k t en 

Ændr ing af kont rak t en sker ef t er anm odning f ra kunden eller leverandøren i 

overensst em m else m ed kont rak t ens punk t 5 og det t e bi lag 12.  

2 Kunde ns æ ndr ingsa nm odning 

Kundens ændr ingsanm odning skal som m inim um indeholde følgende oplysninger :   

besk r ivelse af den ønskede ændr ing,  

kundens forslag t i l pr ior it er ing af ændr ingen, og  

dat o for f rem sæt t else af ændr ingsanm odningen.   

Ændr ingsanm odningen skal være t i lst rækkelig det al j eret t i l , at leverandøren i 

overensst em m else m ed kont rak t ens punk t 5 .1 , 2 . afsn it kan udarbej de et est im at 

over det veder lag, som v il være forbundet m ed udarbej delse af et løsn ingsfor -

slag. Leverandøren er ikke beret t iget t i l særsk il t veder lag for udarbej delse af så-

danne est im at er .  

3 Leverandøre ns æ ndr ingsa nm odning 

Leverandørens ændr ingsanm odninger skal have sam m e indhold som indholdet af 

et løsn ingsforslag t i l kunden.  

Leverandøren har ikke k rav på veder lag for udarbej delse af løsningsforslag, der 

er en del af en ændr ingsanm odning f ra leverandøren.  
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4 M indst e indhold for e t løsn ingsfor sla g 

Et løsningsforslag skal m indst indeholde og behandle følgende:  

referat af ændr ingsanm odningen, 

besk r ivelse af de påk rævede ændr inger t i l opfy ldelse af ændr ingsanm odnin-

gen, 

konsekvenser for t idsplanen, j f . b i lag 1, 

pr is for gennem førelse af løsningsforslaget , herunder også event uel le konse-

kvenser for bet al ingsplanen, j f . b i lag 3, 

konsekvenser for leverandørens øv r ige ydelser i m edfør af kont rak t en, 

konsekvenser for event uel le andre leverandørers leverancer , 

konsekvenser for dokum ent at ion, j f . b i lag 4, 

konsekvenser for kundens delt agelse, j f . b i lag 6, 

konsekvenser for serv icem ål og incit am ent er , j f . b i lag 10, 

garant i for ændr ingerne og konsekvenser for øv r ige garant ier , j f . kont rak t ens 

punk t 15, 

konsekvenser for event uel uddannelse, 

konsekvenser for opt ioner , j f . b i lag 13, 

t idspunk t for afprøvning af gennem før t e ændr inger og konsekvenser for af -

prøvning af øv r ige dele af syst em et , j f . b i lag 8, 

konsekvenser for vedl igeholdelsesaf t ale, j f . bi lag 7, og 

event uel le andre relevant e forhold.  

Med m indre andet er af t al t udarbej der leverandøren de nødvendige kor rek t ioner 

t i l de bilag, der berøres af ændr ingen og løsningsforslaget vedlægges disse.   

5 Vur de r ing og godk e nde lse a f løsn ingsfor sla g 

5.1 Vurder ing af løsningsforslag 

Kunden kan vælge at afv ise et løsn ingsforslag, at anm ode om ændr ing af løs-

n ingsforslaget el ler at accept ere løsningsforslaget .   

Hv is kunden anm oder om ændr ing af løsningsforslaget , udarbej der leverandøren 

st raks est im at over det veder lag, der påregnes at være forbundet m ed udarbej -
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delse af et r ev ideret løsn ingsforslag. Godkendes est im at et , udarbej der leverandø-

ren uden ugrundet ophold og senest 5 arbej dsdage heref t er et rev ideret løsnings-

forslag t i l kunden. Accept eres det r ev iderede løsningsforslag, bor t falder leveran-

dørens veder lag for udarbej delse af både det opr indel ige og det rev iderede for -

slag.   

Anm odning om væsent l ige ændr inger af et løsn ingsforslag anses som en afv is-

n ing af det forel iggende løsningsforslag sam t f rem sæt t else af en ny ændr ingsan-

m odning, der skal behandles særsk i l t i overensst em m else m ed kont rak t ens punk t 

5 og nærværende bi lag.   

5 .2 Godkendelse 

Hv is løsningsforslaget el ler leverandørens ændr ingsanm odning accept eres af 

kunden, skal denne sk r i f t l igt have godkendt forslaget el ler anm odningen for inden 

arbej det s iværksæt t else.  

6 Ændr ingslog 

Leverandøren skal føre en ændr ingslog. Her i skal indføres:  

dat erede ændr ingsanm odninger , 

dat erede est im at er for veder lag for udarbej delse af løsningsforslag, 

dat erede løsningsforslag, 

godkendt e løsningsforslag, 

opdaterede t idsplaner , 

opdat erede bet al ingsplaner , og 

øv r ige relevant e dokum ent er .  

Hver ændr ingsanm odning skal t i ldeles et sær l igt ident i f ikat ionsnum m er , således 

at ændr ingsanm odningen og de her t i l kny t t ede dokum ent er kan følges i æn-

dr ingslog'en.    


